
Zpráva pro XXVIII. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf,  
které se koná dne 21. září 2017 

___________________________________________________________________________ 
 
 
3.05 Schválení vyhlášky č. 2/2017, o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 
a estetického vzhledu města 
 
 
Předkládá:   Bc. Josef Fibiger - vedoucí OSVZ,   
 
 
 
Odůvodnění:  
Dne 14. 07. 2017 došlo ke zrušení některých částí vyhlášky č. 2/2017, a to ve článku 2, odst. 
c) sezení na stavebních částech a zařízeních, které k takovému účelu nejsou určeny (palisády, 
zděné a betonové zídky a zábrany, odpadkové koše apod.) a dále čl. 5 Sezení v celém rozsahu.  
Ostatní znění vyhlášky nebylo napadnuto ani zrušeno.  
 
Komise prevence kriminality a bezpečnostní a sociální situace při přezkumu Ústavního 
rozhodnutí dospěla k závěru, že vymezené body je možné příp. vymáhat na základě jiných 
zákonů (např. o silničním provozu, o ochraně veřejného zdraví apod.). V příloze byly 
rozšířeny následující oblasti: 

• oblast č. 1 o prostranství „U věžičky“, 
• oblast č. 3 o objekt bývalé ubytovny Lounská z důvodu plánovaného záměru 

veřejného prostranství, 
• oblast č. 6 o hřiště za sídlištěm Západní, 
• oblast č. 7 o park za plaveckým bazénem směrem k hasičské zbrojnici.  

Nově definovanou oblastí je nově budované hřiště za ZŠ Karlova a sídliště Hrnčířská 
a Čelákovická.  
   
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, o zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku a estetického vzhledu města dle předloženého návrhu.   
 
 
 



M Ě S T O    V A R N S D O R F 
 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2017, 
 

o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku  
a estetického vzhledu města 

 
 
Zastupitelstvo města Varnsdorf se na svém zasedání dne 21. 09. 2017 usneslo vydat na 
základě ustanovení § 10 písm. a), c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 
 

Článek 1 
Předmět a cíl vyhlášky 

 
Předmětem této vyhlášky je úprava některých místních záležitostí veřejného pořádku 
a ochrana veřejné zeleně. Cílem této vyhlášky je předcházení narušování veřejného pořádku 
ve městě, ochrana veřejné zeleně a zvýšení estetické hodnoty vzhledu města. 
 

Článek 2 
Škodlivé činnosti 

 
Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy, 
ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, být v rozporu s ochranou veřejné zeleně nebo 
narušovat estetický vzhled města dle místních podmínek na území města Varnsdorf je: 

a) požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství; 
b) umísťování předmětů sloužících k odpočinku, rekreaci a stravování (lavice, lavičky, 

židle, křesla, sedací soupravy, stoly a podobný nábytek) a přípravě pokrmů (grily, 
udírny, vařiče a podobná zařízení), jakož i používání těchto předmětů, na některých 
veřejných prostranstvích. 

 
Článek 3 

Požívání alkoholických nápojů 
 
1) Činnost dle čl. 2 písm. a) této vyhlášky se zakazuje na těchto veřejných prostranstvích: 

a) na sportovištích přístupných bez omezení; 
b) na dětských hřištích, pískovištích a dalších zařízeních určených pro hry dětí a v okruhu 

50 m od nich; 
c) v okruhu 50 m od zdravotnických zařízení; 
d) v prostoru zastávek a nástupních ostrůvků městské hromadné dopravy a v okruhu 5 m 

od nich; 
e) v okruhu 50 m od nákupních středisek a obchodů; 
f) na dalších veřejných prostranstvích uvedených v příloze č. 1 této vyhlášky. 

2) Zákaz dle čl. 3 odst. 1 této vyhlášky neplatí: 
a) pro prostory restaurační předzahrádky po dobu provozní (otevírací) doby takové 

předzahrádky; 



b) po dobu trvání sportovní, kulturní nebo jiné společenské akce, pro kterou byla Radou 
města Varnsdorf na základě žádosti pořadatele akce podané na Městský úřad 
Varnsdorf udělena1) výjimka ze zákazu dle čl. 3 odst. 1 této vyhlášky; 

c) ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 
 

Článek 4 
Umísťování předmětů 

 
Činnost dle čl. 2 písm. b) je zakázána bez souhlasu vlastníka veřejného prostranství 
na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1. Ustanovení se nevztahuje na zvláštní 
užívání dálnic, silnic a místních komunikací2) ani na zábory veřejného prostranství3). 

 
 

Článek 5 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2012, o zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku a estetického vzhledu města, ze dne 21. června 2012. 

 
Článek 6 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti z důvodu naléhavého obecného zájmu dnem vyhlášení. 
 
 
 
 
 

………………………………… ………………………………… 

Ing. Stanislav Horáček 
starosta 

Josef Hambálek 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 

                                                           
1) část druhá zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
2) § 25 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
3) § 47 odst. 1 písm. g) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 2/2012, o zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku a estetického vzhledu města 
 
 
 
1. Oblast kolem Městského centra kultury a vzdělávání 
 

 
 
 
 
 
 
 
2. Oblast kolem Červeného kostela, Městského úřadu a ubytovny T. G. Masaryka 
 

 
 



3. Oblast kolem bývalého hotelu Sport a ubytovny Garnex 
 

 
 
 
 
 
 
4. Oblast kolem nádraží ČD 
 

 
 
 



5. Oblast kolem Nám. E Beneše + ulice Legií 
 

 
 
 
 
 
 
6. Okolí parku a dopravního hřiště a parku nad hasičskou zbrojnicí a před kinem 
Panorama 
 

 
 



 
7. Oblast kolem Plaveckého bazénu, ZŠ Edisonova a sídliště Pražská 
 

 
 
 
 
 
 
 
8. Oblast parku a okolí ZŠ mezi ulicemi B. Němcové, B. Krawce a Střelecká 
 

 
 
 



9. Oblast parku a prostranství před Městským divadlem 
 

 
 
 
 
 
 
 
10. Oblast sídliště Kovářská 
 

 
 



11. Oblast ZŠ Karlova, VOŠ, SPŠ a SŠ služeb s cestovního ruchu, sídliště Hrn čířská a 
Čelákovická 
 

 


	XXVIII_ZM_2017_3_05
	XXVIII_ZM_2017_3_05priloha

